MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

ATA DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

SETOR DE ESTUDO: ADMINISTRAÇÃO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO  -  OBJETO DO EDITAL Nº
14/2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CAMPUS DE QUIXADÁ

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR – CLASSE SUBSTITUTO

SETOR DE ESTUDO: ADMINISTRAÇÃO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 14/2024

ATA DE RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas e dez minutos, na
Sala 04 do Bloco 02 do Campus da Universidade Federal do Ceará em Quixadá, reuniu-se a Comissão
Julgadora da Seleção Pública para provimento de uma vaga para Professor Substituto do setor de estudo
Administração e Sistemas de Informação  para o Campus da UFC em Quixadá, objeto do Edital Nº
14/2024 constituída pelos professores João Ferreira de Lavor  (Presidente), Jeferson Kenedy Morais Vieira
e Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho e secretariado por Carlos Igor Ramos Bandeira, para avaliarem as
provas didáticas dos candidatos. As notas atribuídas pela Comissão Julgadora foram as seguintes:

Candidato
João Ferreira de
Lavor
(Presidente)

Jeferson
Kenedy
Morais Vieira
(Membro)

Sidartha
Azevedo
Lobo de
Carvalho
(Membro)

Média

Emiliano Sousa
Pontes 7,0 8,0 8,0 7,7

Wesley Castro
Sabino 10,0 9,0 9,5 9,5

Com estes resultados o candidato Wesley Castro Sabino e  Emiliano Sousa Pontes foram considerados
APROVADOS na prova didática, enquanto nenhum candidato foi REPROVADO. Nada mais havendo a ser

tratado, o Presidente da Comissão agradeceu o comparecimento de todos e declarou encerrada a reunião
às dezesseis horas e vinte minutos, da qual eu, Carlos Igor Ramos Bandeira, na qualidade de Secretário,
lavrei a presente ata que assino junto com o Presidente e demais membros.

Prof. João Ferreira de Lavor
Presidente

Prof. Jeferson Kenedy Morais Vieira

Membro

Prof. Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho
Membro

Prof. Carlos Igor Ramos Bandeira

Secretário

Documento assinado eletronicamente por CARLOS IGOR RAMOS BANDEIRA, Professor do
Magistério Superior, em 22/03/2024, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sidartha Azevedo Lobo de Carvalho, Professor do
Magistério Superior, em 22/03/2024, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOAO FERREIRA DE LAVOR, Professor do Magistério
Superior, em 22/03/2024, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JEFERSON KENEDY MORAIS VIEIRA, Professor do
Magistério Superior, em 22/03/2024, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4866194 e
o código CRC 2AC68320.

Referência: Processo nº 23067.003356/2024-10 SEI nº 4866194

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0